EDITAL PR/GO Nº 21/2014

Processo seletivo público de 2014 para ingresso no programa de
estágio do Ministério Público Federal em Goiás, área de Direito.

O  COORDENADOR-GERAL  DO  PROGRAMA  DE  ESTÁGIO  DA
PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO  ESTADO  DE  GOIÁS,  com  fundamento  no
disposto na Lei 11.788/2008, de 25 de setembro de 2008, na Resolução do Conselho Nacional
do  Ministério  Público  nº  42,  de  16  de  junho  de  2009,  e  alterações  posteriores  e  no
Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12
de novembro de 2010, nº 155, de 30 de março de 2011, nº 539, de 04 de outubro de 2011 e nº
451 de 16 de julho de 2013,   torna público o RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA
realizada em 12/10/2014, para os candidatos ao ingresso no programa de estágio do MPF/GO.

1 - Conforme previsto, a lista constante do anexo I, deste edital, foi formada de acordo
os critérios estabelecidos no Edital nº 19/2014, onde constam os nomes dos candidatos não
eliminados na prova discursiva.

2 - Os candidatos que não obtiveram êxito na prova discursiva foram identificados
apenas por seus respectivos números de inscrição, mantendo-se o sigilo de seus nomes;

3  -  O prazo  para  interposição  de  recursos contra  a  correção da  prova  discursiva,
conforme cronograma divulgado,  inicia-se em  05/11/2014  e encerra-se no dia  06/11/2014
(quinta-feira) às 18h30.

4 - Após o julgamento dos recursos, será publicado o resultado definitivo da prova
discursiva  e  os  candidatos  aprovados  serão  convidados   para   comparecer  à  Palestra  de
Apresentação:  “Conhecendo  o  Ministério  Público  da  União”,  cuja  data   será  divulgada
posteriormente no endereço eletrônico da Procuradoria da República no Estado de Goiás.

Goiânia, 03 de novembro de 2014.

RAPHAEL PERISSÉ RODRIGUES BARBOSA
Procurador da República

Coordenador-Geral de Estágio

Publicado no DMPF-e, Administrativo de 04/11/2014, página 30.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/59755/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-11-03_203.pdf?sequence=1

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO NA PROVA DISCURSIVA

CLASS. INSCR. NOME NOTA
DISCURSIVA

  1    472    THAÍS SOARES GUIMARÃES  70

  2    309    CAROLINA FERRO VICTOR  69

  3    521    ARIELLE GONÇALVES VIEIRA  64

  4    1169    LETÍCIA AUREA DORNELAS MARQUES  63

  5    055    MATEUS CAMILE FERREIRA  62

  6    102    MARIANA CAIXETA BONFIM  62

  7    128    LÉLIO ALEIXO ARAÚJO SOARES  62

  8    984    ANA CLARA GONÇALVES PAMPLONA  60

  9    1089    ANA PAULA BRAGA MOTTA  60

  10    421    LUCIANA ADORNO RIOS  60

  11    604    LETYCIA NERES DE ARAUJO  60

  12    225    MARIA CLARA CAPEL DE ATAÍDES  58

  13    272    VINICIUS MATHEUS FERREIRA LIMA  58

  14    803    MAYARA ALMEIDA MARINHO LIMA  58

  15    1202    GABRIEL VIEIRA VIANA  58

  16    605    LEONARDO MELO THEODORO DE
CARVALHO

55

  17    704    DJALMA JOSE RIBEIRO NETO  55

  18    315    DIOGO SOUZA TELHO  50

  19    632    JACINTO DE CASTRO GOMES JUNIOR  50

  20    1107    PAULO VICTOR RIBEIRO E SILVA   50

  21    826    SAMUEL ARAUJO LIMA  48

  22   089    BÁRBARA BORGES WENDEL  47

  23    036    ARY FERREIRA NETO  45

  24    182    JORDANNA GONÇALVES COSTA  45

  25    234    ANA SOFIA ALENCAR LAMBERT  42

  26    212    FELIPE TELES FONSECA  42

  27    106    THAYNARA ANDRADE BERQUO
PELEJA

40

  28    405    BÁRBARA FERREIRA LEITE  37

  29    1074    KHALIL SOUZA VAZ  37

  30    830    ADELIMAR RODRIGUES CASTILHO  36

  31    1135    ANA CAROLINA CORRÊA NÉAS COSTA  36

  32    733    CARLOS ARIEL BARBOSA LIMA  36

  33    1028    VIVIANE MAGALHÃES CORDEIRO  36

  34    278    IGOR FREITAS FLÁVIO  36

  35    516    CAROLINA COSTA GUIMARAES  36

  36    496    ALEXANDRE VINICIUS RODRIGUES DE
MOURA NERI

35

  37    1141    HARTHURO YACINTHO ALVES
CARNEIRO

35

  38    318    DIOGO DE AMORIM BARROS  35

  39    124    BRUNA CORREA FONSECA  35

  40    380  30

  41    457  30

  42    152  28

  43    473  28

  44    399  28

  45    208  28

  46    075  27

  47    692  27

  48    171  27

  49    758  27

  50    696  26

  51    194  26

  52    195  25

  53    118  25

  54    529  25

  55    384  25

  56    507  25

  57    462  22

  58    1160  20

  59    535  20

  60    143  20

  61    013  20

  62    316  20

  63    890  15

  64    214  15

  65    019  10

  66    338  10

  67    215  7

  68    1212  5

  69    1267  5

  70    769  5

  71    004  0